
27.06.2024, СПбГУ, Менделеевская линия, д.5 7
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

СПБГУ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 27.06.2024 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология хирургическая 

Председательствовал: А. А. Лунёв
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Е. Г. Сидорова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

С. Н. Жовтый
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 27.06.2024 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 43 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 42 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдулзагиров Заур Русланович 91%
2. Абыев Бахман Талех оглы 80%
3. Алексеева Анастасия Сергеевна 93%
4. Аль Ашкар Рами 93%
5. Андреянов Алексей Сергеевич 77%
6. Арыпжанов Азам Адахамович 91%
7. Баздырева Анна Юрьевна 72%
8. Баширов Саидаминхон Мунавварович 91%
9. Берёзкина Варвара Григорьевна 98%

10. Гаврилов Кирилл Сергеевич 93%
11. Гойко Антон Вячеславович 96%
12. Гудаева Хеда Умаровна 96%
13. Джалиев Ибрагим Гаджи Буттаевич 98%
14. Иванов Василий Олегович 83%
15. Исакова София Григорьевна 85%
16. Ковалев Александр Алексеевич 96%
17. Кузьмин Никита Сергеевич 78%
18. Лазарева Екатерина Евгеньевна 90%
19. Мамедов Али Мимедалиевич 85%
20. Михайлова Юлия Александровна 90%
21. Османова Наида Джабраиловна 87%
22. Пивоварова Валерия Евгеньевна 83%
23. Посудневская Елизавета Владиславовна 85%
24. Романченко Мария Николаевна 80%
25. Смагин Дмитрий Михайлович 88%
26. Степанов Александр Михайлович 96%
27. Сулейманов Али Ровшанович 90%
28. Табу Анас Бихнан 91%
29. Удин Денис Игоревич 71%
30. Федоров Алексей Андреевич 87%
31. Храдиль Николь 76%
32. Хуриева Агунда Шотаевна 88%
33. Шаронова Мария Игоревна 70%
34. Шенаев Даниил Валерьевич 72%
35. Шерстенникова Марина Александровна 87%
36. Широкая Ксения Сергеевна 83%
37. Зайцева Регина Сергеевна 68%
38. Джаубермезова Самира Амировна 63%
39. Кириченко Виталий Анатольевич 60%
40. Иманов Мубариз Намиг оглы 58%
41. Насонов Михаил Олегович 58%
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42. Ганапиев Анвар Кариханович 57%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология хирургическая

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдулзагиров Заур Русланович Сдано
2. Абыев Бахман Талех оглы Сдано
3. Алексеева Анастасия Сергеевна Сдано
4. Аль Ашкар Рами Сдано
5. Андреянов Алексей Сергеевич Сдано
6. Арыпжанов Азам Адахамович Сдано
7. Баздырева Анна Юрьевна Сдано
8. Баширов Саидаминхон Мунавварович Сдано
9. Берёзкина Варвара Григорьевна Сдано

10. Гаврилов Кирилл Сергеевич Сдано
11. Гойко Антон Вячеславович Сдано
12. Гудаева Хеда Умаровна Сдано
13. Джалиев Ибрагим Гаджи Буттаевич Сдано
14. Иванов Василий Олегович Сдано
15. Исакова София Григорьевна Сдано
16. Ковалев Александр Алексеевич Сдано
17. Кузьмин Никита Сергеевич Сдано
18. Лазарева Екатерина Евгеньевна Сдано
19. Мамедов Али Мимедалиевич Сдано
20. Михайлова Юлия Александровна Сдано
21. Османова Наида Джабраиловна Сдано
22. Пивоварова Валерия Евгеньевна Сдано
23. Посудневская Елизавета Владиславовна Сдано
24. Романченко Мария Николаевна Сдано
25. Смагин Дмитрий Михайлович Сдано
26. Степанов Александр Михайлович Сдано
27. Сулейманов Али Ровшанович Сдано
28. Табу Анас Бихнан Сдано
29. Удин Денис Игоревич Сдано
30. Федоров Алексей Андреевич Сдано
31. Храдиль Николь Сдано
32. Хуриева Агунда Шотаевна Сдано
33. Шаронова Мария Игоревна Сдано
34. Шенаев Даниил Валерьевич Сдано

3



35. Шерстенникова Марина Александровна Сдано
36. Широкая Ксения Сергеевна Сдано
37. Зайцева Регина Сергеевна Не сдано
38. Джаубермезова Самира Амировна Не сдано
39. Кириченко Виталий Анатольевич Не сдано
40. Иманов Мубариз Намиг оглы Не сдано
41. Насонов Михаил Олегович Не сдано
42. Ганапиев Анвар Кариханович Не сдано
43. Шеховцова Людмила Дмитриевна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология хирургическая

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдулзагиров Заур Русланович 04.07.2024
2 Абыев Бахман Талех оглы 04.07.2024
3 Алексеева Анастасия Сергеевна 04.07.2024
4 Аль Ашкар Рами 04.07.2024
5 Андреянов Алексей Сергеевич 04.07.2024
6 Арыпжанов Азам Адахамович 04.07.2024
7 Баздырева Анна Юрьевна 04.07.2024
8 Баширов Саидаминхон Мунавварович 04.07.2024
9 Берёзкина Варвара Григорьевна 04.07.2024

10 Гаврилов Кирилл Сергеевич 04.07.2024
11 Гойко Антон Вячеславович 04.07.2024
12 Гудаева Хеда Умаровна 04.07.2024
13 Джалиев Ибрагим Гаджи Буттаевич 04.07.2024
14 Иванов Василий Олегович 04.07.2024
15 Исакова София Григорьевна 04.07.2024
16 Ковалев Александр Алексеевич 04.07.2024
17 Кузьмин Никита Сергеевич 04.07.2024
18 Лазарева Екатерина Евгеньевна 04.07.2024
19 Мамедов Али Мимедалиевич 04.07.2024
20 Михайлова Юлия Александровна 04.07.2024
21 Османова Наида Джабраиловна 04.07.2024
22 Пивоварова Валерия Евгеньевна 04.07.2024
23 Посудневская Елизавета Владиславовна 04.07.2024
24 Романченко Мария Николаевна 04.07.2024
25 Смагин Дмитрий Михайлович 04.07.2024
26 Степанов Александр Михайлович 04.07.2024
27 Сулейманов Али Ровшанович 04.07.2024
28 Табу Анас Бихнан 04.07.2024
29 Удин Денис Игоревич 04.07.2024
30 Федоров Алексей Андреевич 04.07.2024
31 Храдиль Николь 04.07.2024
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32 Хуриева Агунда Шотаевна 04.07.2024
33 Шаронова Мария Игоревна 04.07.2024
34 Шенаев Даниил Валерьевич 04.07.2024
35 Шерстенникова Марина Александровна 04.07.2024
36 Широкая Ксения Сергеевна 04.07.2024

Председатель А. А. Лунёв
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Е. Г. Сидорова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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